
Zápis z jednání 
Spolku rodičů a přátel ZŠ, Vlašim Sídliště 

 
Datum konání: 20.4.2023 v 17:30 hodin, Účast: 18 důvěrníků  
                                  
Lucie Jeřábková přivítala důvěrníky. Seznámila s programem jednání a přivítala paní ředitelku Mgr. Olgu 
Šťastnou, které předala slovo. 
Paní ředitelka Mgr. Olga Šťastná přivítala důvěrníky, poděkovala za jejich účast a sdělila body k projednání, 
které měla připravené na schůzku s důvěrníky: 
 
1. Chování žáků – paní ředitelka požádala o součinnost rodičů a upozornění na nevhodné chování: 

• O základní hygieně dívek na toaletě – splachování, použití toalet. papíru, mytí rukou po toaletě atd. 

• Chlapci zejména 6. a 8. tříd močení mimo toaletní mísu 

• Ničení majetku školy (lavice, stoly), zejména jsou zničené odborné pracovny, opět zejména studenti 
6. a 8. třídy 

• Pozornost žáků – požádat rodiče, aby děti trávily méně času na mobilech, PC atd. – jsou unavení, 
neudrží pozornost při výuce.  

2. Informace o aktivitách školy, uskutečněných a plánovaných projektech – paní ředitelka představila 
zejména projekty, které se uskuteční do konce školního roku: 

• 17.4. – Linka bezpečí ve Vaší třídě (témata individuálně volená třídou) proběhlo 6.A,B,C 

• 24.4. – To je zákon, kámo (navazující program na Revolution train, protidrogová tématika) zúčastní se 
žáci 8.A,B a 9.A 

• 5.5. – Sebeobrana (praktická ukázka od Policie ČR) – dívky 9.A,B 

• Příběhy našich sousedů (Paměť národa ve spolupráci s organizací Post Bellum) jsou o setkávání 
generací, učí zapojené děti zajímat se o vyprávění starých lidí se zkušenostmi s pohnutými dějinami 
20. století. Děti mají za úkol natočit celoživotní vzpomínky pamětníka ze svého sousedství a 
zpracovat je v příběh, který dokáží vyprávět dál svému okolí. Činí tak formou rozhlasové či video 
reportáže nebo dokumentu, povídky, komiksového zpracování či jinak podle své volby. V projektu 
dochází k navázání blízkého vztahu s pamětníkem, a díky tomu pak k přenosu určitých životních 
zkušeností z generace na generaci. Žáci získávají zkušenosti s dokumentaristickou prací, účastní se 
mediálních workshopů, aby dokázali sesbírané informace zpracovat do krátkého příběhu. Díky 
osobní zkušenosti získávají vhled do fungování médií. Z naší školy se zúčastní 7 žáků 8. ročníků, 
závěrečná prezentace se bude konat v Benešově dne 19.6.2023 

• Týden s rodilým mluvčím – tzv. English Week (intenzivní jazykový kurz) – probíhat bude od 9. – 
15.2023, již cca 100 zájemců. Žáci budou rozděleny do třech skupin, každý žák stráví 8 hodin 
s rodilým mluvčím za 470 Kč. Pokud bude jarní týden úspěšný, bude domluven další podzimní.  

• Zájezd do Anglie – termín 1. až 6.10.2023, program: Londýn, Greenwich, studia Harry Potter, 
Brighton. Cena 9.390/žák, již převýšena kapacita 48 žáků o dalších 15 náhradníků, kteří se zúčastní na 
dalším zájezdu 

• Dopravní hřiště – žáci prvního stupně postupně navštíví v období duben, květen. 
3. Program od Magdaleny – paní ředitelka požádala o schválení přesunu financí za program na říjen 2023 

z důvodu přípravy nových programů, které budou lépe využitelné pro žáky školy, zejména 7. tříd 
Hlasování: důvěrníci berou na vědomí 

4. Sběr papíru – sběr papíru proběhne předběžně v květnu.  
5. Speciální příprava žáků, doučování od 6. tříd – na naší škole probíhá doučování žáků a příprava na 

přijímačky na střední školy. 
6. Aplikace škola online – nové funkce (nový vzhled, upozornění na zápis známek), rodiče informujte o 

nutné aktualizaci. 
7. Účetnictví za spolek SRPZŠ – L. Jeřábková informovala o předaných dokladech k vypracování přiznání za 

rok 2022 účetní p. Vaiglové. Informovala, že p. Vaiglová dosud účetnictví zpracovává bez poplatku, ale 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/praha-3/praha-3-20162017/cvancara-miroslav/
http://archiv.pribehynasichsousedu.cz/pp/pribehy-pametniku/praha-7/helena-medkova
http://archiv.pribehynasichsousedu.cz/pp/pribehy-pametniku/praha-7/helena-medkova
http://archiv.pribehynasichsousedu.cz/getFile.aspx?itemID=2414
https://www.pribehynasichsousedu.cz/nucene-nasazeni-ve-vzpominkach-pametniku/nucene-nasazeni-ve-vzpominkach-pametniku-20162017/dupalova-jirina/


vzhledem k tomu, že v příštím roce již nebude její syn žákem ZŠ, je nutné najít novou účetní anebo 
zahrnout do výdajů úhradu za zpracování účetnictví pro p. Vaiglovou, jedná se o částku cca 5.000 Kč.  

8. Diskuze  

• Průběh tělocviku, převážná část míčové hry, je možná změna? – z důvodu úrazovosti a bezpečnosti 
žáků se již necvičí na kruzích a kladině. Nyní probíhá zkušební spolupráce s J. Jeništou, příprava a 
účast na TV, předpokládá se spolupráce i v příštím školním roce.  

• Plavání – nyní probíhá náhrada pro žáky, kteří o kurz přišli během Covidu. Dle instruktorů by do 
budoucna bylo z důvodu připravenosti žáků lepší, aby kurz probíhal v 2. a 3. ročníku (na I. stupni 
plavecký kurz probíhá celkem 2X) 

• Šampion při družině, byl oznámen pozdě, většina už měla zajištěny jiné kroužky, bude v příštím roce 
otevřen znovu? – z důvodu malého zájmu Šampion pro žáky družiny nebyl otevřen, paní ředitelka 
zjistí možnost znovu spolupráci vyjednat na příští školní rok a možnost přihlášení oznámit při 
zahájení školní roku.  

 
Paní ředitelka i předsedkyně poděkovaly za účast, spolupráci a s přáním pěkných nadcházejících letních 
měsíců a prázdnin jednáni v 19:30 hodin ukončily.  
 
Zapsala dne 23.4.2023 Lucie Jeřábková 


